ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              « 09 » января  2023 г.                                                                                                       № 1-п

Об утверждении Положения об оплате

труда специалистов по воинскому учету,

осуществляющих первичный воинский

учет на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006г. № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения оплаты труда специалиста по первичному воинскому учету в Администрации Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемое Положения об оплате труда специалистов по воинскому учету, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

3. Постановление Главы администрации Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 2-п от 09.01.2020 года «Об утверждении Положения об оплате труда специалистов по воинскому учету, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» считать утратившим силу.

Глава Кипского сельского поселения

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                            Н.Ш. Минхаиров

приложение

ПОЛОЖЕНИЕ
 об оплате   труда специалиста по первичному воинскому учету администрации Кипского  сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение  разработано в целях упорядочения оплаты труда, обеспечения социальных гарантий и усиления материальной заинтересованности работника, осуществляющего  полномочия по первичному воинскому учету ВУС администрации Кипского сельского поселения.

1.2. Заработная плата работника, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету  администрации  Кипского сельского поселения (далее по тексту – специалиста  ВУС) включает в себя:

-оклад (должностной оклад);

-выплаты стимулирующего характера.

1.3. Размер должностного оклада специалиста  по первичному воинскому учету:

	Наименование должности работника
	Размер оклада (тарифной ставки) руб.

	Специалист  по первичному воинскому учету
	2500,00

1.4. Финансирование осуществляется за счет субвенций бюджету Кипского сельского поселения на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

2. Стимулирующие выплаты
2.1. Выплаты стимулирующего характера осуществляются в пределах средств, направленных на оплату труда.

2.2. К выплатам стимулирующего характера относятся:

ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы - в размере 50 % должностного оклада;
- ежемесячная премия в размере до 100% должностного оклада;

- премия по итогам квартала, полугодия, года до 100% должностного оклада.
2.3. Премия устанавливается на основании  распоряжения главы администрации Кипского сельского поселения.

2.4. Формирование фонда  оплаты   труда  инспектора по учёту и бронированию военнообязанных производится исходя из действующего штатного расписания.

Ежемесячная премия выплачивается при выполнении следующих условий: своевременное исполнение должностных обязанностей; выполнение правил внутреннего трудового распорядка; отсутствие обоснованных жалоб на работу специалиста.

Снижение размера премии или лишение премии специалисту ВУС может производиться за упущения в работе, нарушения трудовой дисциплины, наличие обоснованных жалоб на специалиста ВУС, правил внутреннего трудового распорядка, неисполнение обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией, невыполнение приказов и указаний руководства, ненадлежащее хранение вверенных материальных ценностей, некачественное выполнение служебных заданий.

Снижение или лишение премии производиться за тот расчетный период, в котором было допущено упущение в работе, нарушение трудовой дисциплины, наличие обоснованных жалоб на специалиста ВУС, либо непосредственно за обнаружением, но не позднее одного месяца со дня его обнаружения.

Источниками выплаты премии являются средства субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предусмотренные на выплату премии, экономия средств фонда оплаты труда.